
 

Delibera di Giunta Comunale n. 118   del  30-12-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 118  del Reg. Data 30-12-19 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: PROROGA UTILIZZO ING. CHIARA FORCONI DIPENDENTE DEL 

COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese didicembre alle ore 12:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE A 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 118  del   30-12-2019 

 

2 

Oggetto: PROROGA UTILIZZO ING. CHIARA FORCONI DIPENDENTE DEL 

COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE. 
 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 

PREMESSO: 

 

- che a seguito del sisma del 2016 e di tutte le relative incombenze amministrative 

e tecniche ad esso connesse, l’Ufficio tecnico comunale, seppur con l’ausilio del 

personale messo a disposizione dalla protezione civile, è stato sottoposto ad una 

mole di lavoro tale da non poter gestire con la duvuta attenzione le pratiche 

correnti; 

 

- che pertanto l’intenzione dell’Amministrazione comunale è stata quella di 

potenziare l’ufficio tecnico avvalendosi degli istituti di comando o di utilizzo per 

sopperire alle esigenze comunque accertate in modo tale da consentire nel tempo 

una migliore e più ponderata organizzazione durante la fase emergenziale; 

 

- che all’uopo, con nota prot. n. 4243 del 07.09.2018, l’allora Sindaco ha richiesto 

al Comune di San Severino Marche, in quanto Ente appartenente all’Unione 

Montana, la disponibilità ad autorizzare, ai sensi dell’art. 14, comma 1 del 

C.C.N.L. Regioni – Autonomie Locali sottoscritto in data 22.1.2004, una 

collaborazione della dipendente Ing. Chiara Forconi al di fuori dell’orario di 

lavoro per n. 12 ore a settimana; 

 

- che con nota del comune di San Severino Marche rilasciata in data 20.09.2018 

ed assunta al protocollo comunale n. 4639 del 20.09.2018 è stata autorizzata la 

propria dipendente Ing. Chiara Forconi a svolgere un incarico di collaborazione 

occasionale presso il nostro Ente fino al 31/12/2018; 

 

- che la Giunta comunale, con Deliberazione n. 77 del 11.10.2018, ha stabilito 

pertanto di avvalersi delle prestazioni lavorative del Dott. Ing. Chiara Forconi, 

categoria C1, dipendente del Comune di San Severino Marche, quale supporto 

per l’ufficio tecnico comunale sino al 31.12.2018, prorogabile fino al 

30/06/2019; 

 

- che con contratto Rep. n. 21 del 23.10.2018 è stato regolato il rapporto di lavoro 

autonomo di collaborazione con l’ing. Chiara Forconi suddetta sino al 

31.12.2018;  

 

- che stante la fase emergenziale ancora in atto e la scadenza del contratto al 

31.12.2018 l’allora Sindaco, con nota prot. n. 6383  del 15.12.2018, ha richiesto 

al Comune di San Severino Marche, in quanto Ente appartenente all’Unione 

Montana, la disponibilità ad autorizzare, ai sensi dell’art. 14, comma 1 del 

C.C.N.L. Regioni – Autonomie Locali sottoscritto in data 22.1.2004, la proroga 

della collaborazione della dipendente Ing. Chiara Forconi al di fuori dell’orario 

di lavoro per n. 12 ore a settimana; 

 

- che con nota del comune di San Severino Marche rilasciata in data 04.01.2019 

ed assunta al protocollo comunale n. 57 del 04.01.2019 è stata autorizzata la 

propria dipendente Ing. Chiara Forconi a svolgere un incarico di collaborazione 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 118  del   30-12-2019 

 

3 

occasionale presso il nostro Ente per tutto l’anno 2019; 

- che pertanto con determina di settore tecnico n. 6 del 07.01.2019 si è stabilito di 

avvalersi delle prestazioni lavorative del Dott. Ing. Chiara Forconi, categoria C1, 

dipendente del Comune di San Severino Marche, quale supporto per l’ufficio 

tecnico comunale, per n. 12 ore a settimana prorogando la scadenza del rapproto 

al 30.06.2019 così come stabilito con Deliberazione della Giunta Comuinale n. 

77 del 11.10.2018; 

 

- che con contratto Rep. n. 5 del 10.01.2019 è stato regolato il rapporto di lavoro 

autonomo di collaborazione con l’ing. Chiara Forconi suddetta sino al 

30.06.2019;  

 

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 56 del 04.07.2019, stante ancora la 

necessità di utilizzo del Dott. Ing. Chiara Forconi, ne è stato prorogato l’utilizzo 

quale supporto per l’ufficio tecnico comunale sino al 31.12.2019 secondo le 

condizioni contrattuali già in essere; 

 

- che con contratto Rep. n. 20 del 27.08.2019 è stato regolato il rapporto di lavoro 

autonomo di collaborazione con l’ing. Chiara Forconi suddetta sino al 

31.126.2019;  

 

CONSIDERATO: 

 

- che il contratto con l’ing. Chiara Forconi è in scadenza e data l’esigenza relativa 

anche alla necessità di predisposizione di alcuni bandi di opere pubbliche di cui 

alla ricostruzione post-sisma, si ritiene necessario continuare a garantire 

all’ufficio tecnico comunale un adeguato supporto tecnico; 

 

- che pertanto è intenzione dell’Amministrazione prorogare la collaborazione in 

essere con l’Ing. Chiara Forconi sino al 31.12.2020 essendo già stata autorizzata 

in tal senso dal Comune di San Severino Marche con nota assunta al protocollo 

comunale n. 6444 del 20.12.2019; 

 

- RILEVATO che ai sensi dell’art. 14 CCNL del 22.01.2004 riguardante il 

personale del comparto delle regioni ed Autonomie locali, gli stessi, al fine di 

soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire 

un'economica gestione delle risorse, possono utilizzare, con il consenso dei 

lavoratori interessati, personale di altri Enti, previo assenso dell’ente di 

appartenenza; 

 

- CONSIDERATO che il dipendente ha espresso la disponibilità ad accettare tale 

proposta; 

 

- DATO ATTO che il servizio (da svolgere per n. 6 ore a settimana 

indicativamente nei pomeriggi del marted’ e giovedì), reso esclusivamente fuori 

orario, continuerà ad essere contrattualizzato come lavoro autonomo occasionale 

e sarà confermata al dipendente, in base alle ore effettivamente svolte, un 

corrispettivo orario relativo all’equivalente del compenso per lavoro 

straordinario della categoria C1 oltre al rimborso spese di viaggio pari ad un 

quinto del costo della benziana a Km; 

 

- ATTESO che il contenuto degli indirizzi sopra esposti attengono alle decisioni 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 118  del   30-12-2019 

 

4 

proprie del Sindaco e dell’organo di governo ai sensi dell’art. 50 del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali D. Lgs. n. 267/2000;  

 

- VISTO l’articolo 4 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

- VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta; 

 

- VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 

18 agosto 2000; 

 

- VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 

18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di autorizzare l’utilizzo del Dott. Ing. Chiara Forconi, categoria C1, dipendente 

del Comune di San Severino Marche, quale supporto per l’ufficio tecnico 

comunale sino al 31.12.2020 specificando che tale rapporto potrà essere 

comunque rescisso in qualsiasi momento e caso dall’Ente (sopravvenute diverse 

esigenze), previo preavviso di 15 gg al professionista; 

 

- DATO ATTO che il servizio (da svolgere per n. 6 ore a settimana 

indicativamente nei pomeriggi del marted’ e giovedì), reso esclusivamente fuori 

orario, continuerà ad essere contrattualizzato come lavoro autonomo occasionale 

e sarà confermata al dipendente, in base alle ore effettivamente svolte, un 

corrispettivo orario relativo all’equivalente del compenso per lavoro 

straordinario della categoria C1 oltre al rimborso spese di viaggio pari ad un 

quinto del costo della benziana a Km; 

 

- Di trasmetter il presente atto al Responsabile del Servizio Tecnico per la 

predisposizione degli atti di competenza compresa la sottoscrizione di apposito 

contratto di lavoro; 

 

- Di dare atto che la spesa presunta di €. 5.500,00 trova imputazione al capitolo 

150 del bilancio 2020 in corso di predisposizione e che presenterà adeguato 

stanziamento; 

 

- Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei 

modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 118  del   30-12-2019 

 

5 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 30-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to MASSACCI LORENZO 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 30-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. .            

 

Lì 14-01-2020 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toFERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 14-01-2020 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toMONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 14-01-2020 

 

       

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                FERIOLI STEFANO 

 

 


